

Nota van Inlichtingen

Behorende bij de aanbesteding Levering afvalzakken met referentie IC 22003

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Vraag voor de 1e NVI	Formulier 2 Prijzenblad. Verzoek aan de aanbestedende dienst om monsters van alle afvalzakken uit het kernassortiment beschikbaar te stellen aan de (potentiele) inschrijvende partijen ter analyse.	In de aanbestedingsleidraad en op het Prijzenblad staat een duidelijke specificatie van de kwaliteit waaraan de afvalzakken dienen te voldoen voor de nieuwe overeenkomst. Op basis van deze informatie is het mogelijk een offerte in te dienen. Er worden geen samples van de afvalzakken van de huidige leveranciers verstrekt.
2	Inhoud	Vraag voor de 1e NVI	Formulier 2 Prijzenblad. U geeft aan dat de dikte van de containerzakken T70 is, incontinentiezakken T25, Komo Trekbandzakken T50 en PBD zakken T30. T is een afkorting van Type en is een verzinsel en tevens een verdienmodel wat voornamelijk door verpakkingsgroothandelaren wordt gebruikt om de ware microns aan de klant te verhullen ten gunste van zichzelf. Graag verzoek ik u om de zakken in microns (conform het metrieke stelsel) opnieuw te vermelden in de PVE en in Formulier 2 Prijzenblad.	T staat voor Type en het cijfer voor het aantal MU. U dient dit cijfer als het aantal microns / mu aan te houden.
3	Inhoud	Vraag voor de 1e NVI	Formulier 2 Prijzenblad, Technische specs zakken:(Zapzakken en Blauwe betaalzakken) Het aantal gepersonaliseerde MDPE zakken wat op jaarbasis nodig is (110 rollen oftewel 2200 stuks, is omgerekend ca 96 Kg aan productie in totaal) is in zijn geheel onrealistisch voor een productiebedrijf. Wij stellen voor om de minimale benodigde productiehoeveelheid per artikel aan te bieden.	Wij gaan hier niet mee akkoord. Zie ook verdere toelichting bij vragen 7 en 13.
4	Inhoud	Formulier 2 Prijzenblad	Verzoek aanbestedende dienst om de Zapzakken, blauwe betaalzakken, containerzakken, incontinentiezakken en Komo trekbandzakken uit het kernassortiment van deze aanbesteding halen, omdat de aantallen te laag zijn in niet passen in een aanbesteding waar het accent ligt op de bulkhoeveelheid namelijk de PBD zakken.	We gaan hier niet mee akkoord. De Aanbestedende dienst kiest in het kader van een efficiënt bedrijfsvoering en beperking van de transporten zaken te doen met 1 opdrachtnemer voor het gehele assortiment. Zie ook antwoord op vraag 7 en 13

5	Inhoud	Aanbestedingsleidraad/ Hoofdstuk 5 Bijlagen en formulieren	We dienen bij de inschrijving de Verklaring samenwerkingsverband (optioneel) aan te leveren. Wat wordt met dit formulier bedoeld?	Indien er als samenwerkingsverband / combinatie wordt ingeschreven wordt de Inschrijver geacht het volgende toe te voegen aan de Inschrijving: een verklaring (vormvrij) van alle aan de combinatie deelnemende partijen waarin één partij wordt aangewezen als penvoerder voor de gehele combinatie / samenwerkingsverband. Tevens dienen alle combinanten te bewijzen dat de verplichte en/of Facultatieve uitsluitingsgronden op hen niet van toepassing zijn door het invullen van het UEA (zie leidraad paragraaf 3.3)
6	Uitvoering	Aanbestedingsleidraad/ Hoofdstuk 3.6.2 (3) Webshop	Om een testomgeving voor u aan te maken dienen we een e-mailadres (gekoppeld aan een persoon) te hebben om een wachtwoord te kunnen creëren. Welke e-mailadres mogen we hiervoor gebruiken?	Indien het noodzakelijk is om bij de beantwoording van subcriterium 3 van de kwaliteitscriteria een e-mailadres te gebruiken, kan het e-mailadres s.verbeeck@oosterhout.nl worden gebruikt. Indien het niet mogelijk is een video op TenderNed te uploaden kan deze ook naar bovengenoemde adres worden verzonden. Geef bij uw inschrijving <u>duidelijk</u> aan dat deze naar het e-mailadres is verzonden.
7	Uitvoering	Aanbestedingsleidraad/ Hoofdstuk 2.4 Planning	De ingangsdatum van het contract zal zijn 01-09-2022 en de definitieve gunning staat gepland voor 16-08-2022. Wanneer wordt de eerste levering verwacht?	In algemeenheid geldt dat de eerste bestellingen vanaf de eerste datum van het contract (1 september 2022) kunnen worden geplaatst. Conform programma van eisen (eis 20) dienen de leveringen voor het kernassortiment binnen tien (10) werkdagen te worden geleverd. Voor het randassortiment bedraagt de levertermijn maximaal vijftien (15) werkdagen. Opdrachtnemer en opdrachtgever zullen hier na gunning nadere werkafspraken met elkaar over maken. Voor de eerste levering kan hiervan worden afgeweken. De Aanbestedende dienst kan een volgende indiactie van de te verwachten bestellingen aangeven: Zapzakken: begin 2023 Blauwe zakken: 2024 Container, evenementzakken: vanaf 1 september 2022 Incontinentiezakken: begin 2023 Komozakken: vanaf 1 september 2022 PBD zakken: bestelling vanaf 1 september 2022. Indien bestellingen in september 2022 plaatsvinden kan voor de eerste levering iets worden afgeweken en is een levering uiterlijk oktober 2022 mogelijk. Dit in goed overleg tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer. Zie ook antwoord op vraag 13

8	Inhoud	Aanbestedingsleidraad/ Hoofdstuk 2.4 Planning:	Het Verificatiegesprek staat gepland voor week 30/31, echter valt dit in de geplande zomervakantie. Kan dit worden verschoven naar week 34/35?	Zie paragraaf 3.9 -> Het is van groot belang dat er na definitieve gunning geen enkel verschil van inzicht meer kan bestaan over de wederzijdse verwachtingen. Vandaar dat opdrachtgever na bekendmaking van de voorlopige gunning een verificatiegesprek kan inplannen met de beoogd opdrachtnemer. Het gesprek zal (indien noodzakelijk) dus zo spoedig mogelijk na voorlopige gunning (26 juli) gepland worden.
9	Uitvoering	Programma van Eisen	Eis 23: de gehele logistieke processen zijn op europallets afgestemd. Tevens behoren de europallets tot een pallet ruilsysteem. Gaat de aanbestedende dienst akkoord met dit ruilsysteem? Zo niet, kunt u aangeven waarom?	De Aanbestedende dienst is geen logistieke dienstverlener en ervaring leert dat het ruilsysteem van pallets in de praktijk gezien de beperkte opslagloactie niet werkbaar is. Het is niet verplicht op blokpallets aan te leveren (zie eis 23) maar inschrijver dient de kosten hiervoor mee te nemen in de offerte en kan achteraf geen kosten in rekening brengen en/of pallets retour vragen.
10	Inhoud	Programma van Eisen	In Eis 10 verwijst u naar een bijlage met een afbeelding van de huidige bedrukking. Klopt het dat deze ontbreekt?	Dit klopt. Bij de NVI doen wij het Oosterhoutlogo toekomen en de bedrukking van PBD zakken en de bandenrol van de PBDzakken. Tevens het ARN bedrukking van de incontinentiezakken. Na gunning worden verdere specificaties beschikbaar gesteld.
11	Inhoud	Programma van Eisen	Is het mogelijk om van alle afvalzakken een sample rol te ontvangen, zodat we op basis van dat sample de gewenste kwaliteit kunnen beoordelen?	In de aanbestedingsleidraad en op het Prijzenblad staat een duidelijke specificatie van de kwaliteit waaraan de afvalzakken dienen te voldoen voor de nieuwe overeenkomst. Op basis van deze informatie is het mogelijk een offerte in te dienen. Er worden geen samples van de afvalzakken van de huidige leveranciers verstrekt.
12	Inhoud	Formulier 2 Prijzenblad	Klopt de afname (per jaar) van de bedrukte zakken in kolom J in rij 14 t/m 17 van het prijzenblad?	Gezien de huidige voorraad en het verbruik kloppen deze aantallen. Zie ook antwoord op vraag 7 en vraag 13.

13	Inhoud	Formulier 2 Prijzenblad	Klopt de afname (per jaar) van de bedrukte zakken in kolom J in rij 14 t/m 17 van het prijzenblad? Gaat u akkoord met de minimale productie afname voor bedrukte zakken?	Gezien de huidige voorraad en het verbruik kloppen deze aantallen op het Prijzenblad. We gaan niet akkoord met een minimale productieafname. De Aanbestedende dienst kiest voor een efficient bedrijfsproces en is bereid de bestellingen waar mogelijk met elkaar te combineren. Zo zal een bestelling van bijvoorbeeld de blauwe betaalzakken voor meerdere jaren worden gecombineerd en wordt de eerste bestelling pas in 2024 verwacht. Zie ook antwoord op vraag 7. Conform eis 20 zullen opdrachtnemer en opdrachtgever na gunning nadere werkafspraken met elkaar maken over de leveringen.
14	Inhoud	Formulier 2 Prijzenblad	Rij 20 Komo trekbandzakken, gaat het hier om de originele KOMO? In kolom H staat vermeld dat de bedrukking n.v.t. is.	N.v.t. op het prijzenblad wil zeggen dat er geen sprake is van een logo specifiek voor Oosterhout. Voor de Komo trekbandzakken geldt een Universele bedrukking.
15	Inhoud	Formulier 2 Prijzenblad	We missen de informatie omtrent de eventuele banderollen. Welke zakken dienen wel/ of niet voorzien te zijn van bedrukte banderollen?	Alleen de PBD zakken hebben een bandenrol met een Oosterhout logo. Komo is al voorzien van een universele bandenrol.